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Viite: Sisäministeriön lausuntopyyntö 26.9.2022 (VNA/24106/2022-SM-4) 

Sisäministeriön rajavartio-osaston lausunto ulkomaalaislain väliaikaisesta 
muuttamisesta Ukrainan tilanteeseen vastaamiseksi 

Sisäministeriön maahanmuutto-osasto on pyytänyt sisäministeriön rajavartio-osastolta lausun-
toa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi ulkomaalaislain väliaikaisesta 
muuttamisesta. Ulkomaalaislakiin esitetään lisättävän uusi 110 a §, jonka mukaan tilapäisen 
suojelun perusteella Suomessa myönnettävät oleskeluluvat olisivat suoraan lain nojalla voi-
massa koko sen ajan, kun tilapäinen suojelu Euroopan unionissa jatkuu. Myös jo myönnettyjen 
oleskelulupien ja niiden osoitukseksi annettujen oleskelulupakorttien voimassaolo jatkuisi suo-
raan lain nojalla koko tämän ajan. 

Esitysluonnoksen taustalla on Euroopan unionin oikeus- ja sisäasioiden neuvoston 4.3.2022 
hyväksymä täytäntöönpanopäätös (EU) 2022/382 Ukrainasta siirtymään joutuneiden henkilöi-
den joukoittaisen maahantulon tilanteen toteamisesta direktiivin 2001/55/EY 5 artiklan nojalla 
ja sen seurauksena tilapäisen suojelun antamisesta. Sen avulla Ukrainasta paenneille ihmisille 
annetaan tilapäistä suojelua nopeasti ja yhtenäisesti kaikissa jäsenvaltioissa. Suomessa tila-
päistä suojelua on tähän mennessä annettu noin 37 800 henkilölle, ja vuoden 2022 loppuun 
mennessä määrän arvioidaan olevan noin 48 000. 

Sisäministeriön rajavartio-osasto kannattaa esitystä, sillä se vähentäisi ylimääräistä hallinnol-
lista työtä ja sujuvoittaisi lupamenettelyä niin viranomaisten kuin tilapäistä suojelua saavien 
kannalta. 

Esitysluonnoksen mukaan oleskelulupien ja oleskelulupakorttien voimassaolon jatkuminen kir-
jattaisiin suoraan ulkomaalaisasioiden asiainkäsittelyjärjestelmään. Tilapäistä suojelua saava 
voisi hakea uutta oleskelulupakorttia, jossa luvan ja kortin voimassaoloa koskevat merkinnät 
olisivat ajan tasalla. Jos tilapäistä suojelua saava ei hae uutta oleskelulupakorttia, siinä voi lu-
kea virheellinen oleskeluluvan voimassaolon päättymispäivä. Rajavartiolaitos saattaa kohdata 
esimerkiksi ulkomaalaisvalvonnan yhteydessä tilapäistä suojelua saavia henkilöitä, joiden oles-
kelulupakortin voimassaolotiedot eivät ole ajan tasalla. Rajavartio-osasto arvion mukaan tähän 
ei liittyisi haasteita, koska oleskeluluvan voimassaolo pystytään tarkistamaan rekisteritiedoista. 

Esitysluonnoksen mukaan uusi oleskelulupakortti ajantasaisilla voimassaolotiedoilla voi olla tar-
peen esimerkiksi matkustettaessa. Tältä osin on hyvä huomata, että kolmansista maista saa-
vuttaessa liikenteenharjoittajat eivät välttämättä ota matkustajaa kyytiin, jos oleskelulupakortin 
tiedot eivät ole ajan tasalla. Tämä pätee erityisesti silloin, jos Ukrainan kansalaisella on vanha-
mallinen, ei-biometrinen passi, koska tällöin Suomeen saapuminen edellyttää viisumia tai oles-
kelulupaa. 
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Rajavartiolaitoksen apulaispäällikkö, kontra-amiraali Markku Hassinen 

Ylitarkastaja, oikeustieteen maisteri  Noora Märijärvi 
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